令和元年１１月 １日

保護者各位

生徒の皆さん

                 兵庫県立御影高等学校
                                                   Ｐ Ｔ Ａ 会 長   加古忠正

                                                                                              環境奉仕委員長 小栗瑞代

認知症サポーター養成講座（Ａコース）開催のご案内

秋冷の候、皆様ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素はＰＴＡ活動にご理解とご協力

いただき、誠にありがとうございます。
今年度も御影南部あんしんすこやかセンターのご協力により「認知症サポーター養成講座（Ａコー

ス）」を開催いたします。昨今「認知症」は８５歳以上の３人に１人がかかる病気と言われ、超高齢社

会では当たり前の病気になりつつあります。認知症に対する理解を深めるために、ぜひお誘いあわせ

の上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。生徒の皆さんもぜひご参加ください。

 参加申込書は１１月１９日（火）までに担任の先生にご提出ください。

 なお。これまでに同講座を受講された方は、受講することが出来ません。

                     記

＜日 時＞   令和元年１２月１３日（金）１４：００～１５：３０  １３：３０～受付開始

＜場 所＞   清明会館２階 大会議室 （自家用車でのご来校はご遠慮ください。）

※人数により場所の変更がある場合は、学校ホームページにてお知らせします。

＜費 用＞   無料

＜問合せ先＞  ＰＴＡ事務局： 電話 ０７８－８５４－１７１８

＜研修内容＞

○認知症とは？     ○認知症の方への接し方

○認知症サポーターとは？  ○認知症の相談窓口（神戸市認知症研修のご案内より）

  ※修了者にはサポーターの印であるオレンジリングが配布されます。

・・・・・・・・・・・・・・・・きりとりせん・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

認知症サポーター養成講座申込書（ＰＴＡ）

  年  組  番 生徒氏名            保護者氏名

▼ 以下のいずれかにチェックをお願いします。 ※必ず連絡の取れる電話番号をご記入ください。

 □生徒のみ    参加希望        生徒携帯番号

□保護者のみ    参加希望         保護者携帯番号

□生徒・保護者共 参加希望         自宅電話番号

※お住まいの地区を○で囲んでください

東灘区・灘区・中央区・兵庫区・長田区・須磨区・垂水区・西区・北区・芦屋市・その他(     )